& ten' que sūt in manu nra rōne minoris etatis hered' comitis de Fif custodiend' quamdiu nob' placuit omib; & singul' quoz invest mandam⁹ p pñtes qd eidem Waltero tanq' custodi nro t'raz & ten' pdtoz in omib; intendāt & respondeant & eidem arreragia si que nob' a retro fuit de pdtis t'ris & tenemētis plenarie pfolvant donec aliud inde dederim⁹ in mandatis In cujus &c.

T. R. ap'd Westm' xx die Novembr'.

Quia R' & supior dñs regni Scot' cōmisi di' & fi' suo Walfo de Cambhou custodiam oīū t'raz & tenemētoz que sunt in manu R' rōne minoris etatis hered' comitis de Fif q' diu R' placuit custodiend' que quidem t're & ten' in custodia R' existunt ex cōmissione R' mand' est veridabili pri W' e'po Sūi Andr' qd eidē Walfo omēs t'ras illas & ten' delibet custodiend' in forma pdta et eidem in ratiociniis reddendis & arreragiis si que a retro fuint pfolvendis intendēs sit & in omib; respondens.

T. ut sup^a.

Citatio regis Scotiæ ad respondendum super appellatione Simonis de Lastalrek.

R. & supior dñs regni Scotie ditto & fid' suo J' eadem gra regi Scot' illustri saltm Querelam Simonis filii & heredis Iohis de la Sealrek + de Scotia recentim⁹ continentem qd cum

Membr. 3.
Westm.
22 Nov.

Membr. 3.
Westm.
10 Nov.

9 Sc. in rotulo.
I. R. fe.
Robertum.

Hoc mandatum scribitur in rotulo in anno 21^{mo}.

A.D. 1293. Johis signatam dimissis quam quidem cartam taliter esse factam & hujusmodi sigillo signatam idem Simon pluries optulit se secundam consuetudinem partium illarum verificare predicto Patricio id penitus contrariante & asserente cartam illam justam & veram & sigillo vero esse signatam quod idem Patricio obtulit se secundam consuetudinem predictam verificare Vos licet consideratum fuisset quod idem Patricius tenet illa amittet & vos ea recuperatis tenenda nomine custodie sicut predictum est et idem Simon viginti libras faret a prefato Patricio per dampnis suis ac etiam deus Simon vos pluries requisierit quod executioem iudicii predicti fieri & verificationes predictas recipi faceret sibi tamen in iustitia inde exhibenda totaliter defuistis in ipsius Simonis exheredationis piculum manifestum propter quod idem Simon nobis ut superiori domino regni Scotie cum instantia supplicavit ut sibi super hoc in vestro deest iustitiam fieri faciamus Nos igitur qui sumus & esse debemus singulis de potestate & domino nostro in exhibenda iustitia debitores adjornamus vos quod sitis coram nobis in Craistino Sancte Trinitatis ubicumque tunc fuimus in Anglia prefato Simoni super premissis responsuri & ulterius futurus & recepturus quod curam nostram consideravit in hac parte Et heatis ibi hoc bre.

T. me ipso apud Westm' xxij die Novembr'.

R. & superior dominus regni Scotie di' & si' suo Wiffo de la Haye de Louhorne factum Cum Simon filius & heres Johis de la Stalrek per eo quod ditus & fidelis noster rex Scotie ei in curia sua defuit in iustitia nos tanquam superior dominum regni Scotie instanti requisierit quod in deest ipsius regis sibi iustitiam fieri faciamus & ei pretertextu negotii illius coram nobis pendens in custodia nostra existenti spalem demum custodem ac iustum sit huiusmodi negotia presequentes pendentes negotiis illis in iure suo defendi Vos mandamus quod predictum Simonem cum familia vestris bonis & rebus suis qui a iurisdictione domini regis & gentium suarum negotio predicto coram nobis pendente quoad omnia est exemptus ab injuriis & violentiis quibuscumque custodiatis & defendatis Mandamus insuper omnibus subditis nostris presentes ut in premissis & premissa tangentibus vos peant & intendat In cuius &c.

T. ut supra.

Rex Scotie citatur ad respondendum super novam querelam Macduffi.

Membr. 3.
Westm.
22 Nov.

R. & superior dominus regni Scotie di' & si' suo J' eadem gratia regi Scotie factum Querelam Macduf filii Malcolmi quondam comitis de Fif recepimus continenter quod cum Andreas Fresel cum familia sua ad domum ipsius Macduf apud Rereys vi & armis accedentes ipsum Macduf quodam runcino suo denariis jocalibus armaturis & aliis bonis & catallis suis ad valentiam ducentarum marcarum ibidem inventis deperdatum fuisset in regie dignitatis regni Scotie preiudicium & ipsius Macduf dispendium non modicum & gravamen Ac idem Macduf vos de deperdatone illa conquestus fuisset & cum magna instantia pluries supplicasset quod ei inde in curia vestra iustitiam fieri faceret vos id ei facere denegastis & in iustitia sibi super hoc exhibenda totaliter defuistis propter quod idem Macduf nobis ut superiori domino regni Scotie cum instantia supplicavit ut sibi super hoc in vestro deest iustitiam fieri faciamus Nos igitur qui sumus & esse debemus singulis de potestate & dominio nostro in exhibenda iustitia debitores adjornamus vos quod sitis coram nobis in Craistino Sancte Trinitatis ubicumque tunc fuimus in Anglia prefato Macduf super premissis responsuri & ulterius futurus & recepturus quod curam nostram consideravit in hac parte Et heatis ibi hoc bre.

T. ut supra.

Mandatur vicecomiti Northumbrie quod literas superscriptas regi Scotie deferat coram testibus &c. ut in similibus.

Maritadium viduae Simonis Fresel conceditur Ricardo Siward.

Membr. 2.
Canterb.
22 Apr.
1294.

R. & superior dominus regni Scotie omnibus ad quos &c. factum Sciatis quod per bono servitio quod ditus & fidelis noster Ricardus Siward nobis impendit dedimus & concessimus eidem Ricardus id quod ad nos pertinet de maritagio Marie que fuit uxor Simonis Fresel defuncti qui de corona Scotie tenuit in capite quod quidem maritagiū ad

nos pertinet ratione regni Scotie nup in manu nostra existentis vel finem si que futura sit nobiscum per maritagio illo seu etiam forisfuturam ad nos inde pertinentem si contigat ipsam Mariam se sine nostra vel domini Ricardi voluntate & licentia maritare In cuius &c.
T. R. apud Cantuar' xxij die April'.

Willielmo Byfet datur compensatio pro custodia terra Caledoure comitis, sibi adempta.

R. & superior dominus regni Scotie omnibus ad quos &c. factum Membr. 2.
Canterb.
22 Apr.
Cum per fratres nostras patentes sexto die Novembr' anno regni nostri vicesimo dederimus & concessimus dicto nobis Wiffo Byfet illam custodiam terre de Caledoure comitis cum pertinentiis exceptis terris elemosinatis si que fuerint que quidem terra fuit quondam Duncani comitis de Fif defuncti assignata prius eidem Wiffo per venerabiles presbiteros W' & R' Sancti Andree & Glasgoven' episcopo Johem Comyn & Jacobum senescallum Scotie ejusdem regni custodes hendam & tenendam sibi & heredibus suis vel assignatis usque ad legitimum etatem heredis predicti comitis in nostra custodia existentis & terram illam una cum aliis terris que sunt ejusdem comitis ex certis causis jam capi fecimus in manu nostra concessimus eidem Wiffo quadraginta libras per custodia predicta singulis annis per manus custodis ejusdem qui nunc est & qui per tempus erit sibi & heredibus suis vel assignatis usque ad legitimum etatem ejusdem heredis percipiendas ad terminos consuetos In cuius &c.

T. ut supra.

Adjornatio regis Scotie super iustitia episcopo Dunelmensi exhibenda.

R. & superior dominus regni Scotie dicto & fideli suo J' eadem gratia regi Scotie factum Querelam venerabilis presbiteri A' Dunelm' episcopi recepimus continenter quod cum ipse villas de Berewyk & de Hadington cum pertinentiis ut jus ecclesie sue Dunelm' a vobis petivisset & cum magna instantia pluries vos supplicasset quod ei inde in curia vestra iustitiam fieri faceret vos id ei facere denegastis & in iustitia sibi super hoc exhibenda totaliter defuistis propter quod idem episcopus nobis ut superiori domino regni Scotie cum instantia supplicavit ut sibi super hoc in vestro deest iustitiam fieri faciamus Nos igitur qui sumus & esse debemus singulis de potestate & domino nostro in exhibenda iustitia debitores adjornamus vos quod sitis coram nobis in Craistino Sancti Johis Bapt' ubicumque tunc fuimus in Anglia prefato episcopo super premissis responsuri & ulterius futurus & recepturus quod curia nostra consideravit in hac parte Et heatis ibi hoc bre.